Tenore presentium publice  profitemur, quod ommnes nos
suprascpipte lige unanimiter et amicabiliter simus vniti, attenden-
tes vtilitatem terrarum nostrarum matura deliberatione sanoque
consilio ¢t informatione prehabitis, Cum namque merchatores
personaliter et realiter thuerj ac, deffendere difficile sit adque
Justicie taliter et vbiquoque congilio proficisse contingerit et de-
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ambulare, quod ipsorum corpora et mercimonia sint secura.
Quam ob rem nos supra descripti comuniter ct concorditer in
hac re convenientes, quod ommes nos generaliter et in solido
mercatores ipsorumque mercimonia in nostris terris et districti-
bus justa inferiorum articolorum et clausularuin tenorem defen-
dere ac thuerj, pretendentes capropter merchatoribus Mediolanj
in predicta civitate et aliis civitatibus seun aliis ubique locis
in districtu et dominio Ilustr. ete. d. d. ducis Mediolanj cte.
residentibus  aut comorantibus firmiter promisimus et vigore
presentium promittimus fide data, quod ommnes nos lige antedicte
et quilibet nostrorum in solide ipsos pretactos merchatores ip-
sorumque seruitores personaliter et realiter per nostros districtus
et terras securare ¢t defendere debemus et obligamur usque ad
annos decem proxime futuros sic et taliter, quod ommes prelibatj
merchatores et servitores eorumdem cum personibus (sic) et
mercimoniis eorumdem admodo senectis et districtibus prescripti
dom. . ducis ducis Mediolanj ete., ut forinsecus versus
partes Alamanie excurendo vhilibet per nostrarum terrarumm et
districtus stratas, quousque nostrorum et cujuslibet nostri dominii
districtus extenditur et conductus sccure proficisci, deambulare
ac pertransire valeant ad negptiarj (sic) et quod hoc idem vice
versa ab alamannia ad metas et districtus supradicti dom. d.
ducis Mediolani intrantibus, redeuntibus ac proficiscentibus vieissim
nominatis terris vndequaque nostrarum terrarum et districtus
itinera vsque ad jamn dieti dom. d. ducis Mediolanj terminos et
metas, salvis conditionibus subscriptis, cuilibet dictorum mercha-
torum personaliter et realiter pacifice ac libere prestetur et con-
cedatur.

Nos igitur domini lige antedicte et quilibet nostrorum it
solido, bona fide, dolo et fraude procul pulsis, pretactis mercha-
toribus promisimus et tenore presentium policemur infra ex-
pressos articulos, clausulas et capitula firmos ratificatos observare
penitus et illesos ut supra nullatenus violare.

Lt primo quod quilibet dominus inter nos lige antedicte, ad
cujus districtum et dominium prefati merchatores ipsorumaque
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servitores personaliter aut mercimonialiter decurrere contigerit
et deambulare, quod idem ipsi ommes Lige et quelibet earum
in solidum cosdem merchatores corumque servitores juxta tenorem
articholorum inferiorum bona fide corporaliter et realiter pacifice
tucatur et defendat.

Item promiximus et vigore presentium ipsis promittimus,
quod omnes nos antedictj de Liga et quilibat nostrorum in solido
in nostris districtibus ct territoriis effectualiter cum nostris sub-
ditis ordinamus et procuramus, vt quocumque in pretactis nostris
districtibus dictos merchatores seu nuntios et servitores ipsorum
nomine cum suis mercimonijs et rebus per currus seu per naves,
cquestres aut pedestres, proficisci diuerti contigerit et decurrere,
quod abinde cum victura et sibi pertinentibus solitis et consuetis
modis Loneste 1‘)1‘01110\!0&1}&& et sine mora expediantur.

Item adicitur vt procuremus per nostros districtus in ommi-
bus lougerijs sustas sicas bonas et meliores, vt introducta merci-
monia et res dictorum merchatorum a damno et periculis sceurius
preserventur.,

Item promittimus specialiter et notanter, quod nullis inter
nos prescriptos dominos scil. Lige antediete seu faimulorum nost-
roruim aut aliis licitum fuerit qualescumque prefatos merchatores,
illorwmque nuntios vel mercimonia in predietis nostris terris ot
districtibus  seu  lougeriis. occaxione cujuscunque impetitionis,
quam prescriptum don ducem Mediolani seu contra suos sub-
ditos cujuscumque status aut dominationis existant, ipsos habere
contigerit, aut ratione alicujus dampnj aut injuric per dictum
dom, ducem Mediolani aut per suos subditos alicui allati, tamn
pro tempore preterito quam etiam presenti et futuro, nullo modo
restare seu angariare soleat aut presumat ete., ipsos merchatores
ipsorumque nuntios ¢t mercimonia, hona fide absque dolo et
fraude a tali vexatione et a gravamine deffendere tenemur et
restaurare,

Sit ordinandum ut ipsi mercatores, quemadmodum prefertur,
cum suis mercimoniis pacifice instruit iter consequentur jnchoa-
tum, salvo tamen et excepto, quod si quicumque debitorem ex
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dictis mercatoribus  ad terras vestras personaliter decurrere
contigerit et deambulare, quod creditoris quibus idem debitor
obligatus esset, pro debitis corpore et in rebus judicialiter juxta
morem ciusdem districtus consuetam conuenire valeat et restare hoc
etiam intellecto, quod si contigerit debitorem ex dictis mercatori-
bus detinere fuisse cum mercimoniis, quod si mercimonia fuerint
alicujus alterius mercatoris dominii prelibatj dominj ducis Medio-
lanj, quod tune talis creditoris trucantur facto sacramento illius
mercatoris cujus debitor res et mercimonia dicitur fuisse aliqua
alia. probatione,

Insuper adjectum est ac promissum quod si nobis dominis
preseriptis et Lige antedicte generaliter aut alicui ex nobis spe-
cialiter aliquod mandatum papale aut aliquod edictum domini
Imperatoris seu alicujus principis ac domini cujuscumque supra
prefatis mercatoribus ipsorum seu seruitoribus uel mercimoniis
In nostris terris et distr. pers. aut realiter angerandis, molestandis
aut restandis transmitteretur, aut sub mandato obseruando pre-
ciperetur, est conuentum et promissum quod talia mandata et
talis repressalin: & nobis simpliciter et absque subseripta con-
ditione non seruentur.  Vero si talibus mandatis preseriptis et
repressaliis obedire voluerimus ut oportet, quod illud idem pre-
fatis mercatoribus ipsorumque servitoribus sufficienti  pronuntia-
tione decenter intimetur sicque predicti mercatores ipsorumque
nuntit et mercimonia in nostris terris et distr. ubicunque positi
¢t posita licet fruuntur a nobis dominis predictis ac Lige pd.
ac et ab omnibus aliis hominibus, quibuseuwmmque Lige prd. de-
nuntiantur per sex menses dictam intimationem proxime et in-
mediate sequentes, non obstante mandato prelibato, bona fide
absque dolo et fraude esse debent, secura restari sic et taliter
quod ipsi mercatores prelibatj et ipsorum nuntii infra jam serip-
tum terminum ipsorum res et mercimonia ad loca ipsis placida
transmittere et ducere possint atque valeant tutiora. Cwin hac
conditione et lege quod si ocewrrerent alique desordines sen
guerre inter ipsos dominos Lige antedicte seu aliunde a suis
allegatis et colligatis seu aliter, ita et taliter quod dicti mercatores
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seu corum nuntii et factores ac mercimonia non possint tute
ire et redire a dictis terris Lige antedicte, a die quo notificatum
fuerit dictis mercatoribus seu corum nuntiis et factoribus quod tune
d. mercatores corumque nuntii et factores ac mercimonia sine peri-
culo possint retineri tute et libere sine aliquo impedimento in ipsis
terris, quousque ipsi mercatores corumque nuntii et factores ac
mercimonia tute possint ire et redire, non obstante dicta guerra
et mandato dominorumn Pape seu Imperatoris et quod terminus
dictarum sex mensiwmn incipeat et incipere debeat tantum ipso
die quo prelibatj mercatores corumque nuntii et fact. cum eorum
mercimoniis tute et libere recedere pos'sint a dictis terris non
obstante dicta guerra et mandato (ete. multa).

Item promiximus adicione speciali ut procuratur, quod telo-
nea, pedagia et vecture, pro nunc notata ordinata et tassata
juxta tenorem librorumn dictis mercatoribus ob inde traditorum
sit stabilitum (?) quod ratificata et invariata consistant atque
nullus inter nos prenominatos Lige predicte aut quiscunque
subditorum nostrorum aut adherentes et colligati, prefatos mer-
catores scu nuntios in teloneis, pedagiis aut victuris vltra jam
statutam tassam et ordinationem, hona fide absque dollo et fraude,
artius angariare, molestare aut viesare (sic) ullatenus valeat aut
presumat.

Item circha nostros Lige suprafate subditos, colligatos et ad-
herentes sic procurare et disponere promiximus, quod prefati
mercatores ipsorumque seruitores bona fide, dollo et fraude procul
pulso, cum suis rebus et mercimoniis de lompartia in lompartiam (?)
infra duos dies absque mora expediantur, verum tamen merca-
tores pelles silvestres, nominatas pelatarias, conducentes pre aliis
mercatoribus et mercimoniis in nostris passibus maturius pro-
moveantur et celerius expediantur.

Item volumus et promittimus quod aurige, naute et vectores
per supra scriptorum mercatorum mercimonia per currus, equos
(et) per naues, pedestres uel equestres, ducentes uel vectigantes
in nostris terris et districtibus, pro aliquibus suis debitis, a
nullo corporaliter uel realiter pro eisdem debitis ullatenus bona
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fide absque dolo arvestarj, molestari aut tardari valeant sive
possint, quousque mercimonia et res ipsis comissa ad locum seu
lougeriam consignantur ordinatam.

Insuper specialiter promittitur et aponitur notanter, quod
si quisquam prelibatorum mercatorum alteri servitorj aut servi- -
toribus sub fidelitate suas res et mercimonia transducenda comi-
tere et vectiganda ca propria in persona volens transducere seu
cum ipsis suis mercimoniis personaliter proficisei nequens aut
interesse, et si illi seruitores aut seruitor talia transducens,
pro tunc aliquibus debitis involuciuntur seu antea essent obligati,
volumus ct pronuntiamus quod ratione eorundem debitormin res
et mercimonia prefatornm mercatorum, quas idem debitor con-
ducit in mnostris terris et districtibus bona fide absque dollo et
frawde, a nullo quouismodo angeriari valeat seu restarj; nichi-
lominus tales res et mercimonia per nostros districtus vt pre-
fatur cum vectura debita expediantur et promoveantur, nisi no-
tabiliter constat jam pretacta debita nomine expressarum telonei
victure, pedagii aut alia legitima de causa et necessitate occaxione
carunddem mercimoniarum, forte facta ant suborta, pro quibus
cadem res et mercimonia honeste et juditialiter legitime restare
possunt et restari.

Item deinde subiungitur, quod ex casu quod absit naues aut
currus, boues uel jumenta ipsorum vectorum aut nauto(a)rum
prefatorum mercatorun res et mercimonia per aquam vel per
terram in nostris districtibus vectigantium aut ducentinm, quouis-
modo frangi periclitari uel molestari accederet aut dampnificari,
quod ex inde eadem mercimonia sic cum dispendio ducta seu
persone aut alic res uel mercimonia dictorum mercatorum eis-
dem vectores uel nautes (sic) aut per alios quoscumque ratione
cujusdem periculj in nostris distrietibus, nullatenus uerscicantur
aut restentur, nichilominus eadem mercimonia bona fide absque
dollo ¢t fraude per nostros districtus decenter expediantur sine
mora.

Sursum uero adicitur, quod per ommes nostros districtus
et terras vllus hospes, teloneator, nauta aut vector seu alij homines,
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cujuscunque conditionis existant, occaxione expensarum thelonei
pedagii aut veeture, seu nomine alicujus impetitionis aut debiti
a conductoribus, servitoribus aut nuntiis preseript. mercatorum,
aliquod pignus recipiet ete. Injungitur sub mandato quod cadem
pignora sic detracta post primam requisitionem et amonitionem
jli cujus fuerunt propria absque ommni satisfactione restituant cte.

Si vero quicumque de predictis mercatoribus aliquod thelo-
neum in nostris districtibus ignorantur, absque statuta thelonea
satisfactione transgredi contingerit et preterive, conuentum est,
quod exinde talin mercimonia transgredientia non  cadant in
omissum, sed requiritur vt in proximo lougeria, seu in medio
intervallo, vhicumque talia mercimonia aperta fuerint, obmissum
theloneum juxta statuta ovdinationis formam integre et absque
contradictione persolvetur. ISt etiam si contingerit aliquem  ex
nuntiis seruorwn et conducentibus cte. prefatorum  mercatorum
ludere ad tassilos sew ad aliquem, alium ludum vendere res et
mercimonia dictormum mercatorum admitarentur, quod nos dominj
Lige prelibate et quilibet nostrorum in solidum restitui facicimus
integre et absque contradictione aliqua, a quo sic promittimus
et obsignamur,

Item promittimus et ordinamus quod prelibati mercatores
eorumque famulj per pretactos nostros districtus negotiantes et
persistentes de ipsorum equis, armis et valixiis ipsorum corporis
personam  concernentia absque solutione alicujus thelonei libere
transeant et quicte.

Item  promisimus disponere et effectualiter procurare vt
proferatur quod per nostros districtus et terras semite, strate,
pontes et itinera meliorentur et reficiantur, vt per cas res et
mercimonia prelibatorum tantotius expediri valeant et securius
pertransire.

Postremum vero nos dominj Lige prescripte ommes generaliter
¢t quilibet nostrorum in solidum promisimus ¢t supra cisdem
ercctibus (erectis) manibus sacramentum juramenti edoetum cor-
poraliter prestitimus manifestim, in casu quo si quicumque pre-
tactorum mercatorum aut illorum servitores in prefatis nostris
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territoriis aut districtibus robari contingerit aut siiuliur,j, quod
idem mercatores corumque nuntii spoliati et dampnificati plenam
habeant potestatem ipsum dominum, in cujus dominio et districtu
talia fierent, amonendi, requirendi et inclamandi pro illatis sibi
dampnis, rapinis et injuriis reformandis, et quod idem dominus
et quilibet nostrorum in solidum de perpetrato spolio sit incla-
matus, amonitus ¢t requisitus, bona fide absque dolo et fraude
post primam amonitionem sibi factam infra proximos quadraginta
dies dictam inclamationem proxime sequentes ipsos mercatores
taliter lesos et spolintos de illatis dampnis et spoliis penitus
inquirellos faciat et indempnes ipsis ablata integre refundendo.

Consequenter vero subjungitur et aponitur, quod si aliqua
mercimonia aut alie res qualescumque mercatorum ipsorumque
seruitorum in prelatis territoriis nostris et Lige prescripte et
etiam  districtibus per aliquos malefactores clandestine per fur-
tum subtrahentur, quod ille idem dominus, in cujus districtu
talin comitterentur, seu hiis in cujus districtu et dominio tales
res subtracte et sublate reperte fuerint, bona fide absque dolo
et fraude diligenter disponat, ordinet et procuret, vt ablata et
subtracta ipsis mercatoribus sine ommi dampno integre refundan-
tur ot restituantur. ISt si fures aut furem rerum  earundem
aptare contigerit et vinculare roucqz (reumque?) cujusdam furti
judicialiter pena mortis condempnare expressum est et conuen-
tum quod ixiv (?) tales res et mercimonia ad ipsum  judicem
nullatenus devoluantur, sed cisdem mercatoribus, quibus subtracta
fucrant, integre restituantur sine dampno.

Demum  quidem post  expressos articulos consequenter ex-
ponitur ¢t notatur quod omnes nos domini de Liga ad perpetuam
conscruationem premissorwn  virtute et vigore sacramentorum,
vt prestabitur per nos et quolibet nostrorum- corporaliter ct
singulariter super hiis prescriptorum nobis injunctum  fideliter
et bona fide alternatum et conscilium ac auxilium pro defensione
et securitate dicte strate et itineris vieissim et mutuo
cuprebrit (?) dare et compartiri debemus et obligamur.  Itaque
ut ipsi prelibati mercatores nostra defensione et tuitione dicte
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strate ut premittitur inter ventum personaliter et realiter inchoa-
tum salubriter et pacifice sortiantur eftectum. It vt supra pro-
nuntiatum promisso stabili gaudeat firmitate, et a nobis dominis
prefatis et omnibus Lige prelibate gencraliter et in solidum ex-
pressi articuli clausule et conditiones bona fide, dolo ¢t fraude
{amoto), in promissis, prout circumseripta fuerint, obseruentur
ac et inviolabiliter perseverent. Idcircho ommes nos prenominatj
de Liga predicta ct quilibet nostrorum comuniter et singulariter
in certam notitiam et euidens probamen et inditium suprascripte
securitatis, defensionis et probationis sigilln nostra propria pre-
sentibus litteris apoxuimus aut inpensa, dat.
Das Datum wie die Namen fchlen im Concepte. — Arehiv d. Stadt Lucern.